
tl A4ACS
cas

Décisio n n" 202 209 2 2 D03

DÉCISION PRISE EN APPLICATION DE L,ARTICLE R.723-2I DU CODE DE TAfiION SOCIALE ET DES FAMILLES ET DE

LA DÉUBERATION DU CIAS S'Y RAPPORTANT

EN DATE DU 30 JUILLET 2O2O PORTANT DÉLÉGATION DE POUVOIRS DU CONSEIL D,ADMINISTRATION DU CIAS AU

PRÉSIDENT

OBJET: Mission d'assistance à maitrise d'ouvrage pour la réalisation de deux diagnostics des risques psychosociaux

pour la communauté de communes MACS et pour le CIAS de MACS

Monsieur le Président du centre intercommunal d'action sociale de Maremne Adour Côte-Sud,

VU le code de I'oction sociole et des fomilles ;

VU te Code de lo commande publique, notomment son orticle 12123-1 ;

VU to détibérotion du conseil d'odministration du C|AS en dote du j0 juillet 2020 portont délégotion de pouvoirs

du conseil d'administrotion du C)AS de MACS ou Président, notomment son olinéo 2 relotif ù lo possotion des

morchés de trovoux, fournitures et services possés selon lo procédure odoptée en vertu de lo réglementotion en

vigueur ;

VtJ to détibérotion n'280j202202D06 du conseil d'odministrotion en dote du 28 mors 2022 portont sur l'adhésion

ù lo convention constitutive d'un groupement de commondes possé à titre permonent pour la réolisotion d'études

ou de prestations communes concernont les personnels de MACS et du CIAS de MACS ;

VIJ la convention constitutive du groupement de commondes possé ù titre permonent pour lo réolisotion d'études

ou de prestotions communes concernont les personnels de MACS et du CIAS de MACS;

Vu te projet de morché pubtic de prestotions intellectuelles possé sous lo forme d'une procédure odaptée pour

une mission d'ossistonce ù moitrise d'ouvroge pour lo réolisotion de deux diognostics des risques psychosocioux

pour lo communouté de communes MACS et pour le CIAS de MACS ;

VtJ lo consultation mise en æuvre comme suit: ovis d'oppel public à lo concurrence tronsmis le 20 moi 2022 sur le

profil ocheteur de la Communouté de communes : https://morchespublics.londespublic.org et sur le site internet

de MACS ( http : //www.cc-m oc s. org ) ;

VU la dote timite de réception des offres fixées le 20 juin 2022 à 12 heures et enregistront 9 plis porvenus dons les

délais des sociétés : SARL AESATTS ù Vitrotles (L3127), tTG Formation ù Poris (75 008), KPMG Expertise et conseil

SAS à poris (g2 066), SAS ACCA à Lyon (69432), Cobinet Troiectoires à Bordeoux (ij800), Excellens Formotion à

ploisir (78370), Performance Sociole Orgonisation à Bordeoux (3j000), SAS AGC groupe Promon ù Manosque

(04107) et Pros-Consulte à Lorient (56100) ;

VU te règtement de la consultotion, notomment son orticle sur la sélection des condidatures et son orticle portont

sur les critères de jugement de loffre économiquement lo plus ovontogeuse ;

VL) l'anolyse des offres et'fectuées par le service concerné et selon les dispositions du règlement de consultation ;

Vu les courriers en dote du j0 ooût 2022 informant les sociétés :SARL AESATIS à Vitrolles (1i127), ITG Formation

à poris (75 008), KPMG Expertise et conseil 5AS à Poris (92 066), SAS ACCA à Lyon (694j2), Cobinet Troiectoires à

Bordeoux (33800), Excellens Formotion à Ptoisir (78370), SAS AGC groupe Promon à Manosque (04107) et Pros-

Consulte à Lorient (56100) du reiet de leurs offres;

CONSTDÉRANT l'onolyse des offres effectuées dans les conditions précipitées por le service concerné ;



DÉCIDE

Article 1: Le marché de prestations intellectuelles pour une mission d'assistance à maitrise d'ouvrage pour la

réalisation de deux diagnostics des risques psychosociaux pour la communauté de communes MACS et pour le
CIAS de MACS, est attribué à la société PERFORMANCE SOCIALE ORGANISATION à Bordeaux (33 000), pour un

montant de 11 000€ HT pour les prestations concernant le personnel du centre intercommunal d'action sociale

de MACS.

Article 2 : Les sommes nécessaires au financement de ce marché pour les prestations concernant le personnel du

CIAS de MACS sont inscrites aux budgets du centre intercommunal d'action sociale de Maremne Adour Côte-

Sud.

Article 3: la présente décision ayant valeur de délibération sera inscrite au registre des délibérations du CIAS et
portée à la connaissance du conseil d'administration lors de sa prochaine séance.

Article 4: la présente décision peut faire l'objet d'un recours pour excès de pouvoir devant le Ïribunal
Administratif de Pau dans un délai de deux mois à compter de sa publication et de sa notification au
représentant de l'État dans le département.

Fait à

Le président

l
Pierre FrousËÿ

le


